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Protokół nr 8/12 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia 

odbytego w dniu 22 października 2012 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy 

w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 
W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 

udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. 

protokołu oraz zaproszeni goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. 

protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż o godzinie 15.00 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy sześciu  członków Komisji. Nieobecny radny Czesław 

Joniec. 

Następnie przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 
3. Realizacja zadań oświatowych w roku szk. 2011/2012 i zamierzenia na lata 

2013/2014. 
4. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad.1 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią protokołu nr 7/12 z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się 24 września 2012 r. Został on przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 

 

ad.2 Wydanie opinii w sprawie wniosków złożonych na poprzednim posiedzeniu 

Komisji. 

Na posiedzeniu Komisji, które odbyło się 24 września 2012 r. nie złożono żadnych 

wniosków. 
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ad.3 Realizacja zadań oświatowych w roku szk. 2011/2012 i zamierzenia na lata 
2013/2014 
 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że Komisja zapoznała się  

z otrzymanymi materiałami. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych opracowana przez Inspektora ds. oświaty i 

sportu Wojciecha Hławiczkę zawiera zbiorcze zestawienia danych dotyczących działalności 

szkół i przedszkoli Gminy Goleszów. Informacje dotyczą liczby uczniów, ich uczestnictwa w 

zajęciach pozalekcyjnych i specjalistycznych, uzyskanych wynikach  

ze sprawdzianu 6 klas, otrzymanych stypendiach za wyniki w nauce i w sporcie, pomocy w 

zakupie podręczników szkolnych, wyposażeniu i materiałach dydaktycznych, ilości uczniów 

korzystających z dożywiania, a także innych, takich jak wypadkowość czy wypoczynek. 

Pisemna informacja stanowi załącznik nr 3 do nin. protokołu. 

Ponadto do Komisji wpłynęły pisma z poszczególnych szkół i przedszkola Gminy Goleszów 

ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi realizacji zadań oświatowych. 

Pisma te stanowią załączniki nr 4,5,6,7,8,9,10 do nin. protokołu. 

Komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych  w roku 

szkolnym 2011/2012. Komisja  przyjęła informację   bez uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała o zamierzeniach na lata 2013/2014. 

Przewodnicząca przypomniała o zamiarze na początku 2012 roku likwidacji 3 szkół. 

Następnie Inspektor ds. oświaty Wojciech Hławiczka poinformował, że z Kuratorium 

Oświaty wpłynęła pozytywna opinia w sprawie uchwały odnośnie przekazania prowadzenia 

szkoły podstawowej w Bażanowicach Stowarzyszeniu. 

Przewodnicząca Komisji  odczytała pismo z Kuratorium Oświaty. Pismo stanowi załącznik nr 

11 do nin. protokołu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar powiedział, że widzi potrzebę utworzenia przedszkola  

w Puńcowie jednakże  Gmina znajduje się w trudnej sytuacji finansowej a proces tworzenia 

przedszkola  wiąże się z finansami. 

Następnie Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat oddziałów przedszkolnych  

i  propozycji powstania oddziału przedszkolnego po likwidacji szkoły w Puńcowie.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że w Goleszowie powstał dodatkowy oddział 

przedszkolny, do którego mogą chodzić 5 i 6 letnie dzieci. 
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Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż poinformowała, że celem działania Komisji jest 

między innymi troska o dzieci. Następnie omówiła tabelę  z informacją o ilości urodzonych 

dzieci w poszczególnych sołectwach w latach 2005-2011. 

Informacja ta stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka powiedział, że na dzień dzisiejszy nie 

wiadomo kiedy szkoła w Puńcowie będzie zlikwidowana. Zaproponował rodzicom, by po 

likwidacji przejęli cały obiekt i wydzierżawili część. 

Goście z Puńcowa-rodzice dzieci w wieku przedszkolnym zadeklarowali, że z ich strony nie 

będzie żadnych roszczeń odnośnie funkcjonowania szkoły. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że proces likwidacji szkoły   musi  

się rozpocząć.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż wyraziła pozytywną opinię na temat  powstania 

Przedszkola w Puńcowie. 

Radny Artur Więcław stwierdził, że  Gminę nie stać na utrzymanie przedszkola  

w Puńcowie. 

Radny Artur Więcław złożył wnioski formalne o likwidację szkoły w Puńcowie  

i  w Goleszowie Równi. 

Radny Krzysztof Kohut złożył wniosek, by nie łączyć Szpitala Reumatologicznego  

w Ustroniu  z zadłużonym Szpitalem w Reptach. 

 

Komisja postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających  

do likwidacji Szkoły Podstawowej w Puńcowie z dniem 31 sierpnia 2013 r. 

 

2. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do 

przekształcenia Szkoły Podstawowej w Goleszowie poprzez likwidację filii Szkoły 

Podstawowej w Goleszowie Równi z dniem 31 sierpnia 2013 r. 

Tym samym Komisja nie widzi zasadności uruchamiania procedury administracyjno- 

prawnej przekazania szkoły fundacji z uwagi na złożoność procedury, racjonalność  

efektywność.  
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3. Komisja wnioskuje do Komisji Finansów o dokonanie analizy możliwości finansowych 

ewentualnego utworzenia w Puńcowie oddziału przedszkolnego Przedszkola w Goleszowie  

w nowym roku szkolnym 2013/2014. 

 

4. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o poruszenie na najbliższym spotkaniu 

Stowarzyszenia Samorządów ziemi Cieszyńskiej sprawy projektu konsolidacji Szpitala 

Reumatologiczno-Rehabilitacyjnego w Ustroniu ze szpitalem Chirurgii Urazowej  

w Piekarach jako wyraz troski o dobrze funkconujący szpital w Ustroniu,  

z którego usług medycznych korzystają mieszkańcy Gminy. 

 

5. Komisja wnioskuje do Radnych Powiatu Cieszyńskiego o poruszenie na posiedzeniu 

Komisji Zdrowia tematu planowanego połączenia Szpitala Reumatologiczno-

rehabilitacyjnego w Ustroniu ze szpitalem Chirurgii urazowej w Piekarach w trosce  

o rangę i poziom usług medycznych ustrońskiego szpitala. 

 

Wnioski Komisji zostały przyjęte jednogłośnie to jest 6 głosami „za” 

 

Ad.4. Sprawy bieżące.  

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż odczytała pisma, które wpłynęły do Komisji  

1. Wniosek rodziców dzieci w wieku przedszkolnym o poparcie otwarcia Oddziału 

Zamiejscowego Przedszkola Publicznego w Goleszowie. 

2.   Pismo w sprawie udzielenia informacji o  przyjęciu dzieci z Puńcowa do przedszkola oraz 

przedstawienia propozycji rozwiązania kwestii finansowania dojazdu dzieci  

do wyznaczonych placówek.  

3. Wniosek o przekazanie Filii Szkoły Podstawowej w Goleszowie Równi do prowadzenia 

Fundacji. 

Komisja przyjęła do wiadomości w/w pisma. 

Pisma stanowią załączniki nr 13,14 i 15 do nin. protokołu. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Małgorzata Zając 


